
 

 

Základní škola a Mateřská škola Měrovice nad Hanou 
 
PROVOZNÍ ŘÁD DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ MŠ 
 
1. Úvodní ustanovení 
Tento pokyn stanoví provozní řád dětského hřiště, práva a povinnosti dětí a zaměstnanců školy, které 
vyplývají ze způsobu využívání. 
Provozovatelem dětského hřiště je Mateřská škola Měrovice nad Hanou.  
Jedná se o venkovní prostor na zahradě mateřské školy, je využíván při vzdělávání, k hrám a odpočinku 
dětí, k pořádání zájmových a společenských akcí školy. 
 
2. Osoby oprávněné a podmínky vstupu na dětské hřiště.  
Vstup je povolen  
- zaměstnancům školy 
- pedagogickým pracovníkům nebo osobám konajícím dohled nad dětmi  
- dětem a žákům školy pod dohledem pedagogických pracovníků školy 
- osobám pověřeným ředitelkou školy (opravy, údržba) 
Vstup zakázán 
- dětem bez přítomnosti vyučujícího pedagoga nebo osoby konající dohled nad dětmi  
- cizím osobám 
 
3. Vybavení dětského hřiště 

- závěsné houpačky – jsou určeny pro děti ve věku od 3 let   
- věž se skluzavkou, lanovou stěnou a lezeckou stěnou – je určena pro děti ve věku od 3 let 
- dřevěný domeček  – je určen pro děti ve věku od  2 let                                
- pískoviště je určeno dětem do 7 let 

 
4. Povinnosti při využívání dětského hřiště 
Povinnosti osob 
Pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci zodpovídají za bezpečnost dětí při pobytu venku a dle toho 
organizují činnosti tak, aby i preventivně předcházely úrazům. 
Vizuální kontrola  
- před pobytem venku školnice (příp. učitelky) zkontroluje stav hřiště, sundá ochrannou plachtu nad 

pískovištěm, zkontroluje technický stav vybavení hřiště 
 

Všichni uživatelé jsou povinni 
- udržovat pořádek, 
- důsledně dodržovat obecné zásady bezpečnosti práce a protipožární ochrany, 
- v případě požáru se řídit požárními směrnicemi a souvisejícími předpisy,  
- po ukončení činnosti na dětském hřišti uklidit hračky a zakrytovat pískoviště, 
- provést údržbu dopadových ploch pod průlezkami, rozhrabat nahrnutý dopadový materiál na 

rovnoměrnou vrstvu, 
- dodržovat zákaz kouření 
-    v případě zjištění závady ji neprodleně zapsat do knihy závad a nahlásit ředitelce školy 
 

Je zakázáno:  
-  úmyslně poškozovat zařízení, 
-  provádět činnosti ohrožující zdraví a život všech přítomných, 
-  požívat na hřišti návykové či omamné látky,  
-  umožnit vstup na hřiště psům a kočkám, 
-  konzumovat jakékoliv rostlinné plody rostoucí v objektu hřiště. 



 

 

5. Rozsah kontrol  
Běžná vizuální kontrola - provádí se denně před započetím her 
Umožňuje rozeznat nápadné zdroje nebezpečí, které mohou být způsobeny vandalizmem, používáním 
nebo povětrnostními podmínkami.  
Především je nutno se zaměřit na zlomené či prasklé součásti, zbytky rozbitých lahví, čistotu prostoru, 
volný prostor mezi nářadím, stav hracího povrchu, ostré hrany, chybějící součásti, nadměrné 
opotřebení, konstrukční pevnost a úroveň materiálu tlumícího náraz.  
Prohlídku provádí zaměstnanci školy (školnice, příp. učitelky). 
 
Provozní kontrola – provádí se 1x za 2 měsíce. 
Je podrobnější prohlídka zaměřená na kontrolu funkce a stability zařízení, zejména z hlediska 
jakéhokoliv opotřebení. Prohlídku provádí školnice. 
 
Roční hlavní kontrola – provádí se 1x za rok – provádí odborně způsobilá osoba 
Provádí se za účelem zjištění celkové úrovně bezpečnosti zařízení, základů a povrchů, známek rozpadu 
nebo koroze nebo jakýchkoliv změn úrovně bezpečnosti zařízení, plynoucí z provedených oprav nebo 
dodatečně vestavěných nebo vyměněných částí.  
Kontrolu zajišťuje provozovatel. 
 
6. Závěrečná ustanovení 
Všichni zaměstnanci mateřské školy Měrovice nad Hanou jsou povinni se seznámit s tímto provozním 
řádem a jsou povinni ho dodržovat.  
 
 
 
 

Účinnost od:  1. 9. 2023                                                                                      Mgr. Dita Červenková  
                                                                                                                                  ředitelka školy 

 
 
 
 
 
 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 
 

Zdravotnická záchranná služba  155 

Hasičský záchranný sbor  150 

Policie ČR 158 

Celoevropská tísňová linka 112 
 
 
 
 
 

 


